
10360/08 dh/EBK/hm 1
DG G II CS

RADA
EVROPSKÉ UNIE

Brusel 4. června 2008 (10.06)
(OR. en)

Interinstitucionální spis:
2007/0278 (COD)

10360/08

SOC 347
CODEC 728

POZNÁMKA
Odesílatel: Generální sekretariát
Příjemce: Rada ve složení pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu spotřebitele
Č. předchozího 
dokumentu: 10044/08 SOC 322 CODEC 677
Č. návrhu 
Komise 16600/07 SOC 538 CODEC 1463 – KOM(2007) 797 v konečném znění
Předmět: Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o Evropském roku boje 

proti chudobě a sociálnímu vyloučení (2010)
- Návrh prohlášení do zápisu z jednání Rady

Delegace naleznou v příloze prohlášení České republiky, Kypru, Lotyšska, Litvy, Malty, Polska 

a Slovenska o společném financování opatření v rámci Evropského roku boje proti chudobě 

a sociálnímu vyloučení (2010), které má být zahrnuto do zápisu z jednání Rady.

___________________



10360/08 dh/EBK/hm 2
PŘÍLOHA DG G II CS

PŘÍLOHA

Prohlášení

České republiky, Kypru, Lotyšska, Litvy, Malty, Polska a Slovenska o společném 

financování opatření v rámci Evropského roku boje proti

chudobě a sociálnímu vyloučení (2010)

Česká republika, Kypr, Lotyšsko, Litva, Malta, Polsko a Slovensko vítají rozhodnutí vyhlásit rok 

2010 Evropským rokem boje proti chudobě a sociálnímu vyloučení, což by mělo přispět k dosažení 

klíčových cílů politik sociální ochrany a sociálního začlenění.

Jsme přesvědčeni, že opatření prováděná na úrovni členských států a na regionální a místní úrovni 

mají zásadní význam pro účinné zvyšování informovanosti o výhodách společnosti podporující 

sociální začlenění i pro upozornění širší veřejnosti na angažovanost Evropy v boji proti chudobě 

a sociálnímu vyloučení. To bylo jedním z hlavních důvodů, proč byly členským státům svěřeny 

důležitější úkoly a větší odpovědnost, pokud jde o provádění opatření a činností v rámci 

Evropského roku 2010.

V této souvislosti se domníváme, že na společné financování takových činností s jejich zvláštními 

cíli by bylo odůvodněné přidělit z rozpočtu EU více než 50 % příspěvku.

Chápeme, že tato otázka má horizontální rozměr, který přesahuje kompetence ministrů 

zaměstnanosti, sociálních věcí a rovných příležitostí. 

Do přijetí horizontálního pravidla pro financování budoucích Evropských roků by proto měla být 

v příslušných pracovních skupinách Rady vyjednána finanční ustanovení a měly by se přitom 

zohlednit zvláštní cíle a priority každého Evropského roku.

____________________


